
Муниципальное  казённое дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №9 г. Киренска» 

666703, Иркутская обл, Киренский р-н, г Киренск, мкр Центральный, ул Ленина, 29  

тел. 8(39568)4-38-73  ИНН 3831002965 КПП 383101001  

 
ПРИКАЗ 

 

от «01» сентября 2021г.                                                                                                              № 84 
 

«Утверждение графиков кварцевания,  

проветривания и влажной уборки» 

 

  
В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  на основании указа 

Губернатора Иркутской области от 12.05.2020 № 144-уг «О внесении изменений в указ 

Губернатора Иркутской области»,  письма Министерства образования Иркутской области от 

15.05.2020г. № 02-55-4632/20 «Рекомендации по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, с целью  недопущения 

распространения инфекционных заболеваний в дошкольном учреждении  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить режим кварцевания и проветривания групповых помещений (приложения №1,2). 

2. Утвердить график влажной уборки (приложение №3). 

3. Помощникам воспитателей осуществлять кварцевание, проветривание и влажную уборку в 

соответствии  с утвержденным графиком. 

Кварцевание  проводиться ежедневно, при использовании безопасных ламп отсутствие 

воспитанников необязательно. 

Проветривание важный этап обработки помещений от микробов. 

4. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль   исполнения   приказа оставляю за собой. 
 

Заведующая  МКДОУ «Детский сад №9»___________/Е.Н. Савлук/ 

 

 
С приказом № 84 от 01.09.2021г.   

«О кварцевании и проветривании» ознакомлены: 
 

 

Приложение № 1  

к приказу № 84 от 01.09.2021г.  

«Утверждение графика кварцевания, проветривания и влажной уборки»  

 

ГРАФИК КВАРЦЕВАНИЯ 

Время Помещения 

 Групповая комната Спальня Приёмная 

07.00 – 09.00 +  + 

9.00 – 11.30 +   

11.30 – 12.00 + +  

11.30 – 15.00  +  

15.00 – 17.30 +  + 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564579460/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/478093/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/478093/


 

 

Приложение № 2 

 к приказу № 84 от 01.09.2021г.  

«Утверждение графика кварцевания, проветривания и влажной уборки»  

 

ПРОВЕТРИВАНИЕ 

Время Помещения 

 Групповая комната Спальня Приёмная 

07.00 – 07.30 сквозное  сквозное 

10.00 – 11.30 сквозное сквозное сквозное 

12.00 – 12.10 угловое   

14.00 – 14.30   сквозное 

16.00 – 16.10 угловое   

17.30 – 18.00 сквозное  сквозное 

 

 В присутствии детей Без воспитанников 

В тёплое время года Широкая односторонняя 
аэрация (естественное 

проветривание) 

Сквозное проветривание 

В холодное время года Запрещено 1. Сквозное 
проветривание, 

которое заканчивается 
за 30 мин. До 
возвращения детей. 

2. По 10 мин. Каждые 1,5 
часа. 

 

Приложение № 3 

 к приказу № 84 от 01.09.2021г.  

«Утверждение графика кварцевания, проветривания и влажной уборки»  

 

ГРАФИК ВЛАЖНОЙ САНИТАРНОЙ УБОРКИ 

Время Помещения 

 Групповая комната Спальня Приёмная 

09.00 – 09.30  +  

09.30 – 10.00   + 

11.00 – 12.00 +   

13.00 – 14.00 +  + 

16.00 – 16.30  +  

16.30 – 17.00   + 

 


		2022-08-24T11:37:05+0800
	Савлук Елена Николаевна




